Với chuyện thơ nói trên, anh Xuân Thủy có ý nhắc nhở tôi: Đấu lý là rất quan trọng nhưng đánh đổ

kẻ địch không thể bằng các cuộc đấu lý mà phải bằng toàn bộ cuộc chiến đấu của chúng ta, trên

chiến trường và tại bàn đàm phán.

Câu chuyện về đấu lý tôi kể lại trên đây đã diễn ra trong mùa Xuân Kỷ Dậu 1969, cách đây vừa

đúng 48 năm. Liệu có ích gì không cho các bạn làm báo?

Hà Đăng

(Xuân Đinh Dậu 2017)

Link bài viết: https://nguoilambao.vn/viet-bao-va-viet-van-dam-phan